LEI Nº 1.367/94

DISPÕE SOBRE AUMENTO DE 50%
NO SALÁRIO DOS FUNCIONÁRIOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ EDUARDO TRIGO, Prefeito Municipal de
Iguape, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 78,
inciso VI da Lei Orgânica do Município de Iguape, FAZ SABER que a
Câmara Municipal de Iguape, em sua Sessão extraordinária realizada no dia
28 de Junho de 1.994, aprovou e ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art.1º- Ficam aumentados em 50% (cinqüenta por cento), os valores
constantes da tabela de padrões da Lei Municipal nº 1.364/94,
com amplitude aos inativos e pensionistas, passando a referida
tabela a vigorar com a seguinte redação:

PADRÃO VALOR EM
CR$
01-............................................................................ 215.825,79
02-............................................................................ 217.995,65
03-............................................................................ 219.862,83
04-............................................................................ 221.942,01
05-............................................................................ 224.062,81
06-............................................................................ 226.226,01
07-............................................................................ 228.432,47
08-............................................................................ 230.683,04
09-............................................................................ 232.978,80
10-............................................................................ 235.320,35
11-............................................................................ 237.708,77
12-............................................................................ 240.144,74
13-............................................................................ 242.629,70
14-............................................................................ 245.164,19
15-............................................................................ 247.749,48
16-............................................................................ 250.386,57
17-............................................................................ 253.076,43

18-............................................................................ 255.819,92
19-............................................................................ 258.618,14
20-............................................................................ 261.472,44

21-............................................................................ 264.383,99
22-............................................................................ 267.353,60
23-............................................................................ 270.382,49
24-............................................................................ 273.472,14
25-............................................................................ 276.623,64
26-............................................................................ 279.838,07
27-............................................................................ 283.116,74
28-............................................................................ 286.461,17
29-............................................................................ 289.872,27
30-............................................................................ 293.351,72
31-............................................................................ 296.900,64
32-............................................................................ 300.520,53
33-............................................................................ 304.212,96
34-............................................................................ 307.979,22
35-............................................................................ 311.820,78
36-............................................................................ 315.739,02
37-............................................................................319.735,74
38-............................................................................ 323.812,35
39-............................................................................ 327.970,83

40-............................................................................ 332.212,05
41-............................................................................ 336.538,31
42-............................................................................ 340.951,04
43-............................................................................ 345.451,98
44-............................................................................ 350.043,11
45-............................................................................ 354.725,99
46-............................................................................ 359.502,48
47-............................................................................ 364.374,44
48-............................................................................ 369.343,74
49-............................................................................ 374.412,72
50-............................................................................ 379.582,74
51-............................................................................ 384.856,38
52-............................................................................ 390.235,49
53-............................................................................ 395.722,35
54-............................................................................ 401.318,60
55-............................................................................ 407.026,97
56-............................................................................ 412.849,65
57-............................................................................ 418.788,63
58-............................................................................ 424.846,20

59-............................................................................ 431.025,21
60-............................................................................ 437.327,82
61-............................................................................ 443.756,28
62-............................................................................ 450.314,82
63-............................................................................ 457.001,40
64-............................................................................ 463.823,36
65-............................................................................ 470.781,90
66-............................................................................ 477.879,42
67-............................................................................ 485.119,07
68-............................................................................ 492.503,39
69-............................................................................ 500.035,32
70-............................................................................ 507,718,13
71-............................................................................ 515.554,55
72-............................................................................ 523.547,36
73-............................................................................ 531.700,46
74-............................................................................ 540.016,29
75-............................................................................ 548.498,70
76-............................................................................ 557.150,58
77-............................................................................ 565.975,40
78-............................................................................ 574.977,06
79-............................................................................ 584.158,55
80-............................................................................ 593.523,80

Art.2º- As despesas decorrentes da execução desta Lei, ocorrerão por
conta das verbas consignadas no Orçamento vigente e serão
suplementadas se necessário.

Art.3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à 1º de Julho de 1994.

Art.4º- Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAPE
 EM, 01 DE JULHO  DE 1994.

José Eduardo Trigo
Prefeito Municipal